
GEMEENTE

WHgT
BETUWE

C/v

Kenmerk cZDGWB/687 961 / 138681 3

Vaststellingsbesluit wijzigingsplan "Boonakkerweg 1 1, Deil"

Burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe,

Gelet op het bepaalde in artikel 3.6 en 3.9 a van de Wet ruimtelijke ordening,

Overwegende dat:

gelezen het verzoek van de initiatiefnemer op 7 oktober 2022 om mee te werken aan het vergroten van

het agrarisch bouwvlak aan de Boonakkerweg 11 in Deil. Dit om een nieuwe fruitloods te kunnen

realiseren. Het gaat om een loods met een oppervlakte van 18 x 45 meter;

ter plaatse het bestemmingsplan "Buitengebied2022" gemeente West Betuwe geldt, vastgesteld op

21 december2021;

artikel4.B.1 van het vigerende bestemmingsplan'Buitengebied2022'een wijzigingsbevoegdheid bevat

die het vergroten van het agrarisch bouwvlak mogelijk maakt, mits voldaan wordt aan een aantal

voorwaarden dat opgenomen is in de wijzigingsbevoegdheid;

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe bij besluit van 30 mei

2023 in principe medewerking heeft toegezegd aan het vergroten van het agrarisch bouwvlak om de

noodzakel ijke fru itloods te kun nen real iseren.

Bijdat besluit is rekening gehouden met de voorwaarden van de wijzigingsbevoegdheid;

een wijzigingsplan is opgesteld om het vergroten van het bouwvlak mogelijk te maken;

bij de nadere uitwerking van de plannen geen beletselen naar voren zijn gekomen die de

uitvoerbaarheid van het plan beletten en dat aldus sprake is van een goede ruimtelijke ordening;

het wijzigingsplan bestaat uit een toelichting met bijlagen (uitgevoerde onderzoeken), verbeelding en

regels;

een exploitatieplan zoals bedoeld in artikel 6.12Wro niet is vereist, omdat het kostenverhaal

anderszins is verzekerd door een anterieure overeenkomst;

ter voorbereiding van het besluit tot vaststelling het ontwerpwijzigingsplan met bijbehorende stukken

met planidentificatiecode NL.lMRO.l g60.DElBoonakkerwegl 1-ON01 met ingang van woensdag 20

december llm 3l januari 2024 gedurende zes weken voor een ieder ter inzage heeft gelegen,

gedurende deze termijn zienswijzen naar voren konden worden gebracht;

er naar aanleiding van het openbaar ter inzage gelegde ontwerpwijzigingsplan met bijbehorende

stukken geen zienswijzen zijn ingediend;

het wijzigingsplan daarmee ongewijzigd vastgesteld kan worden;



Gemeente West Betuwe

Kenmerk GZDGWB/ 687961 /1 38681 3

Pagina 2 van 2

gelet op de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht;

BESLUIT

1 . het wijzigingsplan 'Boonakkerweg 1 1, Deil' met planidentificatiecode

NL.¡MRO.l960.DElBoonakkerwegl 1-ONOl ongewijzigd ten opzichte van het ontwerp vast te

stellen;

2. geen exploitat¡eplan vast te stellen in de zin van artikel 6.12 Wro.

Geldermalse n, 2 april 2024

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester en wethouders,

Ho

Erwin Donga,

Teamleider

BEZOEKADRES Kuipershof 2 - 4191 KH Geldermalsen

Postbus 112- 4190 CC Geldermalsen gemeente@westbetuwe.nl www.westbetuwe.nl

0345 - 72 88 00 Algemeen

0345 - 7288 01 Team sociaal


